[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
Республика Хакасия
Бейский район
Администрация Табатского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «07» декабря 2021 г.                           с. Табат                                                        № 617

[bookmark: _Hlk89769123]О создании межведомственной рабочей группы для проведения работы по созданию электронных Книг памяти муниципального образования Табатский сельсовет Бейского района Республики Хакасия с целью увековечивания памяти максимального количества участников Великой Отечественной войны 1941 – 1945 годов.

В целях реализации пункта 6 раздела 2 протокола заседания Российского организационного комитета «Победа» от 20.05.2021 г. № 43, утвержденного Президентом Российской Федерации от 12.06.2021 г. № Пр-1006, о проведении работы по созданию электронных Книг памяти сел и муниципальных образований Российской Федерации с целью увековечивания памяти максимального количества участников Великой Отечественной войны 1941 – 1945 годов в малых населенных пунктах России и установлению  их имен и судеб, в соответствии с письмом заместителя Министра обороны Российской Федерации от 17.09.2021 № 9105/М, реализации п. 1 протокола заседания межведомственной рабочей группы для проведения работы по созданию электронных Книг памяти сел и муниципальных образований Республики Хакасия с целью увековечивания памяти максимального количества участников Великой Отечественной войны 1941 – 1945 годов, руководствуясь  Уставом муниципального образования Табатский сельсовет, администрация Табатского сельсовета Бейского района Республики Хакасия,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать межведомственную рабочую группу для проведения работы по созданию электронных Книг памяти муниципального образования Табатский сельсовет Бейского района Республики Хакасия с целью увековечивания памяти максимального количества участников Великой Отечественной войны 1941 – 1945 годов (далее – межведомственная группа).
2. Утвердить состав межведомственной рабочей группы (Приложение 1).
3. Межведомственной рабочей группе  в срок до 20.12.2021 г. разработать план мероприятий необходимых для проведения работ по созданию электронных Книг памяти в 2021 – 2024 годах.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Табатского сельсовета			                                                   В.П. Третьяков

Приложение 1 к постановлению
    администрации Табатского сельсовета
 от 07.12.2021 г. № 617

СОСТАВ
Межведомственной рабочей группы для проведения работы по созданию электронных Книг памяти сел и муниципального образования Табатский сельсовет с целью увековечивания памяти максимального количества участников Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов.

	Третьяков Владимир Павлович
	Глава администрации Табатского сельсовета, руководитель межведомственной группы;

	Третьякова Наталья Александровна
	Специалист ВУС администрации Табатского сельсовета, заместитель руководителя межведомственной рабочей группы;

	Мосман Евгения Григорьевна
	Специалист 1 категории администрации Табатского сельсовета, секретарь межведомственной рабочей группы;

	Сенцова Людмила Сергеевна
	Директор МБУК ТКС Табатская клубная система

	Чеснокова Регина Алексеевна
	Заведующий Филиалом МБУК Табатской клубной системы Буденовский СК;

	Чебодаева Светлана Владимировна
	И.о. заведующей  филиала МБУК Табатской клубной системы Усть – Киндирлинский СК;

	Ошарова Лариса Владимировна
	Директор МБОУ Табатская СОШ

	Граф Наталья Леовна
	Заведующая МБОУ Табатская СОШ – филиала Буденовской СОШ

	Чебодаева Ольга Николаевна
	И.о. Директора МБОУ Усть – Киндирлинская ООШ им. М.И. Чебодаева

	Баузер Галина Васильевна
	Председатель Совета ветеранов Табатского сельсовета

	Сурикова Ольга Александровна
	Библиотекарь МБУК «Бейская межпоселенческая районная библиотека» Буденовская библиотека филиал № 3

	Протасова Наталья Константиновна
	Библиотекарь МБУК «Бейская межпоселенческая районная библиотека» Табатская библиотека филиал № 5

	Чебодаева Светлана Владимировна
	Библиотекарь МБУК «Бейская межпоселенческая районная библиотека» Табатская библиотека филиал № 5